Lân đâu:..3É./..K......4AE,

CỤC QUẢN LÝ DƯỢC
BỘ YTẾ

Z

^ wet

~Ẩ

2

I. MAU NHAN VI:

A

~
^

te

MAU NHAN THUOC
w

VIEN BAO DUONG NEO-CORCLION

NG TY CP DUG

TV.PHARM

Ag:Tàn

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

CONG HOA XA HOI CHU NGHIA VET NAM

CÔ
nv

C PHAM
A ` ^ 2 A

https://nhathuocngocanh.com/

II. MẪU NHÃN HỘP 10 Vi:

(No a eR ea RS CR

WaVHd'AL WVHd 20nd NYyHd 09 À1 9NQĐ
Drei)

_ ,UOII38O3-O3U

USP O84} UDG SONU xà

FULc a ...
eet02A19N09 v

i=)
Cc
—
Co}

=
œ
>
a
c
=
J
a
bề

e
ch

Le)
=
@o  UOI]2003-03U

 USP O8Uj UDG SONY! xy .

Rx Prescription drug ® vw

MEO-CORCLION -

Á\. TVPHARMPHARMACEUTICALJOINI-$T0CK COMPANY caeTV II HÀ)
ras 2]-Jin ien Phu - rd † - Re - Ïiqvinh ptovince GMP wy

CONG THUC: CHỈ ĐỊNH:
TeFBNTI HO[One ~ Điều trị cóc triệu chứng ho, long đờm, ho mãn
Dextromethorphan.HBr.. tinh; hay ho do họng vờ phế quỏn bị kích thích
Tá dược vừa đủ................ khi cảm lạnh thông thường hoớc khi hít phổi

. _ é : chốtkíchthích.

Thùng ni CHỐNGCHỈ ĐỊNH:
- Dùng theo chỉ dỗn của thảy thuốc hoặc —— Carn VO nit trong eae thanh Eran củo
theo liéu sau: : ees 4* Người lớn: uống2viên/lỏn,ngỏy2-3län. — - ŠuY hô hếp ở bốt cứ mức độ nào, ho củo

* Trẻ em > 30 thóng tuổi: 1 - 2 viên/ngày, người hen suyển, cao huyết Gp,bénh tim, tiểu

| chiara2-31an. dường, Đen tuyếngióp. /

| ~ Không dùng cho bệnh nhan dang dùngthuốc
| ức chế monodmin oxydœse (IMAO).

- Trề em dưới 30 thóng tuổi, trề em có tiên sử
động kinh hoặc co giột do sốt cao.

| BAO QUANNOIKHO, KHONG QUA 0'C, TRANH ANH SANG SĐK:
gC KY Une DAN si oyne TRÍ Kit bong 85 10 &X:
KHONGDUNGCHO TRE EM DUGI 90 THANG Tudl —

HE MA TAM TAY Gi TRE EM eye
TIEU CHUAN AP DUNG: TeCs HD:

https://nhathuocngocanh.com/

‘GH 09KSuiaY MYNDNLL
:X§ AQÔN ed aL VO AVL VLWY 38

M3!IWẬ09d}33330M1

| œ :XS OI ©S IJIII #WM 0 IJJNW331 i938 SHOR
A s SIM Hl 3JIMISaps WY 3Ä J1 3t
“~ n 4

OF l 3WV$ HW IWV41 2,I9VI310‘OHM LOMNYO OVA
rat as

S
ts ‘009 498OP 1916 09 Shou UUIy BuOp 42400019 LOGE6

.@>) NS UPL 9S WE 844 19M, BUDU OF IONP We ei! -

S '(OVWI)®§ODÁXO UIUUDOUOUU@U29n 2onU

si Bunp Buop upyu uuệa ouo Bunp Buouy -
œ : :5 7 a—Đuonp "¬ 'ƯỢI€-£9M2

= uu QUộG “2Ð J@ÁnU ©02 “U@Áne Uêu |@NÔU .cau/uọy z - | :IpNy BUDUIOF < WE iL .
oe BNO OU "ORY OP OW TD 194 P APY OU ANS -upie.z ABBU'URI/UGIAZ BUON ‘UPIIONEN.

oe '2pnu¡on2 ;nbsnộJoeL
= UbUd YUPLY 999 BUC JOW IDA WED UB - SHOU SONU ADU; OND UBP [Ud Coy Bung -

see „ :HNI@ MDONDHD . "Buôn ĐuarpBung-
:ĐNNGnậ! -©NGH2y2

'2Jdi 9p eKOMASHAD BL
19 IDUđ du tu 2bou Buonu| Buou¡ dưới uipo #BH'UDUCUOUĐUUOIpi@Q

IÐ†2/M4 0201 |q uonb@uđ ĐA Õuôuop oy ÁDu ;0UJ}
0u OY "0o Buoi “0u BujAu nội 202 |I nọ -

:HNÍG |HĐ

NMVHđAL
a ri ộ * lO QUIADI] = ¿ PIDJJ - nụ aA Ca)

OHM: dX) ÄNYdWN02 39019-INIOf 1YI1ì32YINäYHd NðVHd AI `

i

Rx Thuốc bón theo don

N€O-CORCLION

A
~ ^

Il
l.
M
A
U
N
H
A
N
H
O
P

20
V

(¬ CÔNG TY CỔ PHẢN DƯỢC PHẨM TV.PHARM
V "

1VPhaM  2/ - Điện Biên Phú - P? - ïp Ïrù Vịnh - lĩnh Ïrà Vinh

Rx Thuốc bón theo đơn

ME€O-CORCLION

Ve) CONG TY cổ PHAN DƯỢC PHÁM TV.PHARM

hi eeeR
e¡
no
!

Jp
IQ

/
Bu
ọn

ôu
on
p
ôu
nq

https://nhathuocngocanh.com/

IV. MẪU TOA HƯỚNG DẪN SỬ DỤNG:

Rx Thuốc bán theo đơn

NEO-CORCLION”

CÔNG THỨC:

STFU Cy Obst ca...c6 ca H 100 mg

-Dextromethorphan .HBr 10 mg

- Tá dược (Lactose, tinh bột lúa mì, avicel 101, gelatin, đường saccarose, gelatin, gôm arabic, talc,

màu xanh, patent, màu sunset yellow, sáp ong trắng, sáp carnauba, parafin, ether, xylen)......vđ 1 viên

TRÌNH BÀY:

~ Vỉ 10 viên bao đường, hộp 10 vỉ, hộp 20 vỉ

DUOC LUC HOC:

~ Terpin hydrat có tác dụng hydrat hóa dịch nhầy phế quản, có tác dụng long đờm, giúp lông mao biểu

mô phế quản hoạt động dễ dàng để tống đờm ra ngoài.
- Dextromethorphan hydrobromid là chất giảm ho có tác dụng lên trung tâm ho ở hành não. Mặc dù

cấu trúc hóa học có liên quan đến morphin, nhưng dextromethorphan không có tác dụng giảm đau và

nói chung rất ít tác dụng an thần. Dextromethorphan được chỉ định dùng giảm ho nhất thời do kích

thích nhẹ ở phế quản và họng như cảm lạnh thông thường hoặc hít phải các chất kioazfef

Dextromethorphan có hiệu quả nhất trong điểu trị ho mạn tính, không có đờm. Dextrowg

thường được dùng phối hợp với nhiều chất khác trong điểu trị triệu chứng đười

Dextromethorphan không có tác dụng long đờm. Hiệu lực của dextromethorphan gẩ

hiệu lực của codein. So với codein, dextromethorphan ít gây tác dụng phụ ở đườn

liểu điều trị, tác dụng chống ho của thuốc kéo dài được 5-6 giờ. Độc tính thấp, nh

thể gây ức chế hệ thần kinh trung ương.
DƯỢC ĐỘNG HỌC:
~ Terpin hydrat hấp thu tốt qua đường tiêu hóa, chuyển hóa ở gan và được bài tiết chỉ

dưới dạng không đổi hoặc chuyển hóa. Sự bài tiết phụ thuộc vào pH và lưu lượng
uống, nửa đời thải trừ của thuốc là 2-4 giờ.
- Dextromethorphan hydrobromid được hấp thu nhanh qua đường tiêu hóa và có tác dụn*tengð‡

15-30 phút sau khi uống, kéo dài khoảng 6-8 giờ. Dextromethorphan hydrobromid được chuyé Ũ

gan và bài tiết qua nước tiểu dưới dạng không đổi và các chất chuyển hóa demethyl, trong số đó có
dextrophan cũng có tác dụng giảm ho nhẹ.

CHỈ ĐỊNH:
- Điểu trị các triệu chứng ho, long đờm, ho mãn tính; hay ho do họng và phế quản bị kích thích khi cảm

lạnh thông thường hoặc khi hít phải chất kích thích.

CHỐNG CHỈ ĐỊNH:
- Mẫncảmvới một trong các thành phần của thuốc.

- Suy hô hấp ở bất cứ mức độ nào, ho của người hen suyển, cao huyết áp, bệnh tim, tiểu đường,

bệnh tuyến giáp.

- Không dùng cho bệnh nhân đang dùng thuốc ức chế monoamin oxydase (IMAO).

~ Trẻ em dưới 30 tháng tuổi, trẻ em có tiển sử động kinh hoặc co giật do sốt cao.

TAC DUNG KHONG MONG MUON:

- C6 thé xay ra buổn nôn, nôn, mệt mỏi, chóng mặt, nhịp tim nhanh, táo bón, dị ứng ngoài da, nổi mày

đay,co thắt phế quản, thỉnh thoảng thấy buồn ngủ nhẹ, rối loạn tiêu hóa. Đau bụng có thể xảy ra khi
uống terpin hydrat trong lúc đói. Hành vi kỳ quặc do ngộ độc, ức chếhệ thần kinh trung ương và suy hô

hấp có thể xảy ra khi dùng liểu quá cao.
* Hướng dẫn cách xửtrí ADR:
- Trong trường hợp suy hô hấp và úc chế hệ thần kinh trung ương: dùng naloxon liều 2-10 mg, tiêm

tĩnh mạch có thể có tác dụng hồi phục.
Thông báo cho bác sĩnhững tác dụng không mong muốngặp phải khi sử dụng thuốc.

TƯƠNG TÁC THUỐC:
- Không nên dùng thuốc với các thuốc ức chế monoamin oxydase (MAO) vì có thể xảy ra một số triệu

chứng: sốt cao, tăng huyết áp và có thể xảy ra chảy máu não, thậmchítử vong.

~ Khi dùng đồng thời với các thuốc ức chế thần kinh trung ương có thể làmtăng tác dụng của thuốc.

~ Quinidin làm tăng nồng độ dextromethorphan trong huyết thanh và tăng các tác dụng không mong

muốn của dextromethorphan.

- 0ó báo cáo về sự tương ky giữa dextromethorphan hydrobromid với penicilin, tetracyclin, salicyclat,

natri phenobarbital.

THẬN TRỌNG KHI DÙNG:

- Không được uống rượu, các thuốc ức chế thần kinh trung ương và các loại nước giải khát có chứa cồn

khi dùng thuốc.

~ Thận trọng khi dùng thuốc ở người bệnh bị ho có quá nhiều đờm và ho mạn tính ở người hút thuốc,

hen hoặc tràn khí; người bệnh có nguy cơ hoặc đang bị suy giảm hô hấp. Có thể bị phụ thuộc thuốc

trong trường hợp dùng liểu cao và kéo dài.

HO PHY NU CÓ THAI VA CHO CON BU:
cho phụnitcd thai hay cho con bú.

ỦA THUỐC KHI LÁI TÀU XE VÀ VẬN HÀNH MÁY MÓC:

gốchỉ dẫn của thầy thuốc hoặctheo liểu sau:
* Người lớn: uống 2 viên/ần, ngày2 - 3 lần.

* Trẻ em > 30 tháng tuổi: 1 - 2 viên/ngày, chia ra 2 - 3 lần.

* Biểu hiện quá liều liên quan đến dextromethorphan: buổn nôn, nôn, buồn ngủ, nhìn mờ, rung giật

nhãn cầu, bí tiểu tiện, ảo giác, mất điều hòa, suy hô hấp, co giật.

* Xử trí: Điều trị hỗ trợ, dùng naloxon 2mg tiêm tĩnh mạch, cho dùng liều nhắc lại nếu cần tới tổng
liều 10mg.

HẠN DÙNG: 36 tháng kể từ ngày sản xuất.

ĐỌC KỸ HƯỚNG DẪN SỬ DỤNG TRƯỚC KHI DÙNG. NẾU CAN THEM THÔNG TIN, XIN HỦI Ý KIẾN BÁC SY
BAO QUAN: NOI KHO, KHONG QUA 30'0, TRÁNH ÁNH SANG
THUỐC BÁN THEO DON
DE XA TAM TAY CUA TRE EM
TIEU CHUAN ÁP DUNG: TCCS
  A conG TY CO PHAN DUGC PHAM TV.PHARM
Gey 27 - Điện Biên Phủ - F9 - Tp Trà Vinh - Tỉnh Trà Vinh

TV.PHARM ĐT: (074) 3753121, Fax: (074) 3740239

TUQ CUC TRUONG
P.TRUONG PHONG

| Nouyén Chi Chu XlM

https://nhathuocngocanh.com/